МАРЫ ЭЛ РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ
ЮРИНО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

ЮРИНО ХАЛА ШОТАН  ПОСЕЛЕНИЖӸН

АДМИНИСТРАЦИЖӸ

	[image: image1.jpg]

	ЮРИНСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 октября 2022 года

	№ 133

О   внесении изменений в постановление № 153 от 27 декабря 2017 года «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений  инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом  потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов  на территории муниципального образования «Городское поселение Юрино»
    В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» Юринская городская администрация постановляет:
1. Внести в постановление администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино»  от 27 декабря 2018 года № 153 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений  инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом  потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов  на территории муниципального образования «Городское поселение Юрино» следующие изменения:
1.1. Утвердить новый состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Городское поселение Юрино».

2.   Настоящее постановление обнародовать на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страница «Городское поселение Юрино»).
3.  Настоящее постановление вступает в  силу после  официального  обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Челышеву В.А.

Глава администрации                                                        С.В. Железнякова

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Юринской

городской  администрации

от «26» октября 2022 г  № 133

СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории  муниципального образования «Городское поселение Юрино»
 Железнякова С.В. — глава Юринской городской администрации, председатель муниципальной комиссии.
Пономарева Н.Н. — специалист Юринской городской администрации, секретарь муниципальной комиссии.

Члены муниципальной комиссии:

Челышева В.А. – главный  специалист  Юринской городской администрации,

Представитель ГБУ РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Юринском районе» (по согласованию) – Председатель местного общества инвалидов  Зверева Галина Геннадьевна,
Представитель отдела архитектуры муниципального хозяйства и ГОЧС                 администрации муниципального образования "Юринский муниципальный район" (по согласованию) Барбасов Сергей Владимирович.